Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Молькинская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Молькинская СОШ)

Приказ

       от 17.06.2024 г.                                                                                  № 58-од
О внесении изменений в приказ № 80/1-од от 26.10.2023г.

«Об  утверждении состава сотрудников

проекта по профилактике буллинга

в образовательной организации»
В соответствии с Распоряжением министерства образования Иркутской области от 11 сентября 2023 года №55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023-2025 годы» в целях снижения случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирование безопасного школьного пространства, а также во исполнение Представления прокуратуры Усть – Удинского района от 21.05.2024г., № 21-77-2024-20250036/Прдп183-24-20250036 «Об устранении нарушений федерального законодательства»;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Изложить приказ № 80/1-од от 26.10.2023г. «Об  утверждении состава сотрудников

проекта по профилактике буллинга в образовательной организации» в новой редакции:
1.2.  Назначить следующих сотрудников МБОУ Молькинская СОШ ответственными за исполнение обязанностей в рамках реализации проекта (Приложение 1)
2. Установить сроки исполнения проекта по профилактике буллинга (согласно Приложению 2).

3.    Контроль за исполнением приказа возложить на Юртину Марию Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе.
Директор школы:       [image: image1.png]

            Жукова Е.В.
Приложение №1

к приказу №58-од от 17.06.2024 г.

МБОУ Молькинская СОШ

Состав сотрудников МБОУ Молькинская СОШ – участников проекта по профилактике буллинга
	№
	ФИО сотрудника
	Должность

	1
	Юртина Мария Владимировна
	зам. директора по ВР

	2
	Палюрова Татьяна Сергеевна
	советник по воспитанию, учитель начальных классов

	3
	Подкорытова Алла Александровна
	педагог-психолог, ответственный за ведение сайта; классный руководитель 7 класса

	4
	Косакова Евгения Викторовна
	социальный педагог

	5
	Банщикова Светлана Казимировна
	учитель начальных классов, классный руководитель 1-2 классов

	6
	Купенова Раиса Сергеевна
	учитель начальных классов, классный руководитель 1-2 классов

	7
	Турчанинова Татьяна Александровна
	учитель начальных классов, классный руководитель 3-4 классов

	8
	Хулуева Ирина Викторовна
	учитель начальных классов, классный руководитель 3 класса

	9
	Никулина Валентина Анатольева
	учитель физической культуры, классный руководитель 5 класса

	10
	Басанова Софья Михайловна
	учитель русского языка и литературы, классный руководитель 8 класса

	11
	Дмитриева Инна Петровна
	учитель английского языка, классный руководитель 9 класса

	12
	Милгадаева Ирина Эдуардовна
	зав.библиотекой, классный руководитель 10 класса

	13
	Жукова Юлия Алексеевна
	учитель биологии, химии, информатики, классный руководитель 11 класса

	14
	Чебукова Наталья Владимировна
	учитель ИЗО и технологии

	15
	Черных Наталья Анатольевна
	учитель математики, алгебры, геометрии

	16
	Левина Марина Николаевна
	учитель коррекционного класса

	17
	Степанова Елена Владиславовна
	учитель коррекционного класса

   Приложение №2

к приказу №58-од от 17.06.2024 г.

МБОУ Молькинская СОШ
План мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательной организации
	№
	Вид деятельности в рамках проекта
	Содержание обязанностей участников проекта
	Сроки исполнения
	ФИО, должность ответственного сотрудника

	1
	Проведение рабочих совещаний по организации внедрения проекта с педагогическими работниками
	Подготовка протоколов совещаний, регистрационные листы
	До 20 сентября 2023г.
	Юртина Мария Владимировна, зам. директора по ВР

	2
	Создание на сайте образовательной организации раздела по реализации проекта
	Размещение информации на сайте
	До 10 октября 2023г.
	Подкорытова Алла Александровна, ответственный за ведение сайта

	3
	Информирование педагогов об «Антибуллинговой хартии»
	Создание в образовательной организации «Антибуллинговой хартии»
	До 30 ноября 2023г.
	Юртина Мария Владимировна, зам. директора по ВР

	4
	Информирование педагогических работников о «Школьный ориентир»
	Создание в образовательной организации «Школьного ориентира»
	До 10 октября 2023г.
	Палюрова Татьяна Сергеевна, советник по воспитанию

	5
	Внедрение в образовательной организации «Театра дружбы» и профилактической

квест-игры       «Класс#ВместеДружба»
	Проведение мероприятий по «Театру дружбы» и профилактической квест-игре «Класс#ВместеДружба»
	До 14 июня 2024г.
	Подкорытова Алла Александровна, педагог-психолог;

Косакова Евгения Викторовна, социальный педагог

	6
	Обобщение и представление опыта образовательной организации по реализации проекта по профилактике буллинга
	Подготовка аналитической справки о реализации проекта
	До 20 сентября 2024г.
	Юртина Мария Владимировна, зам. директора по ВР